
COPIA

COMUNE DI ALLISTE

Prot. n. 9346 Ord. n. 55 del 02/11/2020

IL SINDACO
Visto  il  Decreto  Legge 7 ottobre 2020 n° 125 che proroga lo  stato di emergenza  covid  al  31 
gennaio 2021;

Visti,  i  dati  contenuti  negli  ultimi  rapporti  di  monitoraggio  dell'emergenza  epidemiologica  da 
Covid-19  che  confermano  un  aumento  della  circolazione  virale  in  tutto  il  Paese  ed  è 
sostanzialmente confermato l'aumento nei nuovi casi segnalati in Italia;

Visto l’art. 3 comma 3 del D.P.C.M. del 24/10/2020 (valido fino al 24/11/2020) il quale  recita che 
“nelle pubbliche amministrazioni (…) è incentivato il lavoro agile con le modalità stabilite da uno  
o più decreti del Ministero della Pubblica Amministrazione garantendo almeno la percentuale di  
cui all’art. 263, comma 1 del decreto legge 19 maggio 2020 n° 34, convertito con modificazioni  
dalla legge 17 luglio  2020 n ° 77”;

Visto l’art. 3 comma 4 del D.P.C.M. del 24/10/2020 secondo il quale “le pubbliche amministrazioni  
dispongono  una  differenziazione  dell’orario  di  ingresso  del  personale  (…)  nonché  quello  
impegnato in attività connessa all’emergenza o in servizi pubblici essenziali”;

Vista la circolare della Prefettura di Lecce prot. 0127660 del 27.10.2020, (acclarata la prot. gen n° 
9163 del 28.10.2020) che richiama l’attenzione per le pubbliche amministrazioni di disporre orari di 
ingresso differenziati per l’accesso del personale ai luoghi di lavoro;

Preso  atto  che,  talune  prescrizioni  del  provvedimento  presidenziale  sono  rivolte  a  limitare 
ulteriormente  le occasioni  di  concentrazione  e aggregazioni  di  persone al  fine di  scongiurare il 
diffondersi del virus covid – 19;

Ritenuto  necessario,  in  questa  fase emergenziale,  adottare  idonee  misure  organizzative  volte  a 
limitare al minimo indispensabile la fruizione del pubblico degli uffici comunali, garantendo allo 
stesso tempo idoneo servizio con l’uso dei seguenti mezzi di comunicazione: telefono, mail, fax;

(Ordinanza  n.55 del 02/11/2020 )  -  pag. 1  di 2  

Oggetto:  Ordinanza  di  limitazione degli  accessi  agli  uffici  comunali  e  disposizioni  sui
servizi essenziali



Visto  l’art.50 comma 7 del Decreto Legislativo n° 267 del 18 agosto 2000ai sensi del quale il 
Sindaco coordina e riordina gli  orari  di apertura al pubblico degli  uffici  pubblici  localizzati  sul 
territorio;

ORDINA

1.salvo modifiche ed ulteriori disposizioni, la fruibilità dei servizi pubblici essenziali individuati 
negli uffici: Anagrafe, Servizi Sociali e Protocollo mediante apertura dello sportello al pubblico 
nelle sottoelencate giornate:

LUNEDI MARTEDI MERCOLEDI GIOVEDI VENERDI

 10,00 – 12,00  15,30 -17,30  

 

2.Gli  altri  uffici,  diversi  da quelli  sopra menzionati,  rispetteranno gli  stessi  orari  di  apertura al 
pubblico solo previo appuntamento i cui riferimenti sono esplicitati nella tabella allegata

 AVVISA

Che l’ingresso negli uffici comunali deve avvenire solo per urgenti e indifferibili questioni; 

Gli utenti autorizzati all’ingresso, avranno l’obbligo di indossare la mascherina e di rispettare il 
distanziamento sociale. 

Restano esclusi dall’obbligo delle mascherine:

1.      i bambini di età inferiore a 6 anni 
2.      i soggetti con patologie o disabilità incompatibili con l’uso della mascherina, nonché coloro 

che per interagire con i predetti versino nella stessa incompatibilità
DISPONE

che la presente ordinanza venga trasmessa 

·         Al Segretario Comunale;

·         ai Responsabili di settore che dovranno prevedere anche formule di smart –working per 
 almeno  il  50  % del  personale  impiegato  nelle  attività  che  possono  esser  svolte  in  tale 
modalità ai sensi del Decreto del Ministero della Pubblica Amministrazione del 19.10.2020;

·         All’ufficio  Segreteria  per  la  pubblicazione  all’albo  pretorio  on  line,  nonché  sul  sito 
istituzionale di questo Comune per la dovuta informazione al pubblico

A V V E R T E

Contro la presente ordinanza può esser presentato ricorso al TAR Puglia – sez. di Lecce entro 60 giorni 
dalla data pubblicazione o in alternativa ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 
giorni dalla medesima data di pubblicazione.
Alliste lì, 02/11/2020

Il Sindaco
(f.to Geom. Renato RIZZO)

(Ordinanza  n.55 del 02/11/2020 )  -  pag. 2  di 2  


